abbati Moïssiacensi, frater Petrus abbas Cluniacensis salutem et dilec

tionem . Præpositus Sancti-Stephani Tolosanæ sedis de fratribus sanctæ

Mariæ querimoniam in concilio fecisset, si non illum composuissemus ,

promittentes eidem justitiam de fratribus prædicti loci . Mandamus

igitur vobis , ut fratres ipsos cum canonicis judicium justitiæ subire fa

ciatis , et quod æquitas judicii dictaverit, ita teneri ac prosequi, ut non

sit unde merito querimoniam debeant facere. Sic enim illis promi

simus , et sic fieri volumus atque præcipimus .

Ad hunc etiam spectat Ildefonsi comitis Tolosani charta ista : « No

tum sit omnibus hominibus, quod ego Ildefonsus, comes Tolosæ , feci

contra fas et contra jus quod facere non debui , quia nisi sine consilio

congregationis illius loci , militem dictum abbatem in villa illa et in

honoribus et in castris que procedunt ad locum S.-Petri : et nunc,

quia tunc puerilis sensus erat in me, recognosco me culpabilem coram

Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo , et coram domino meo Amelio

Tolosano episcopo , et coram domino Rogerio abbate , qui modo locum

præfatum S. -Petri regit, quod nunc hanc electionem reddo domino

dicto , et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo , et domino Rogerio

abbati , et omnibus monachis qui modo sunt ibi et futuri erunt, ut jam

amplius nullus comes Tolosanus ordinet militem dictum abbatem in

honore S. -Petri , neque in terra illa , neque in castris sine consilio et

consensu domini abbatis monachi , et omnium fratrum istius loci . Hanc

chartulam jussi ego Ildefonsus comes facere, quod quicumque eam

confringera voluerit, de maledictionibus Datan et Abiron particeps fiat.

Facta charta ista in mense julio sub die feria quinta , regnante Ludovico

rege . Videntes sunt Rogerius comes Fuxensis, Raimundus de Dune ,

Jordanus de Roquefort. Signum : Guillermus abbas Lezatensis . »

XXII. - Guitardus anno 24 , regnante Ludovico rege , id est 1131 ,

excipit donum Leodgarii et Albergæ alodem suum in villa de Linars ,

ad monasterii luminaria concinnanda , et tres ecclesias in pago Arver

nico , scilicet Sancti-Hilarii super flumen Elenionis et Elenchæ, S.-Eus

taziæ , et S. Saturnini in villa Avolvil concedentium ad victum mona

chorum

' Les Bénédictins font erreur en plaçant ici cet abbé Guitard . Déjà à la

III .
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XXIII. - Willelmus an . 1135 communitatem statuit in villa Sancti

Nicolaï ( S.-Nicolas-de- la -Grave ), et statuta edidit pro bono ipsius